

## Ze Stoczka na Jasną Górę

Początek sierpnia to czas, w którym wiele polskich dróg zapełnia się kolejno wyruszającymi pielgrzymkami kierującymi się do Częstochowy. Tradycyjnie już 2 sierpnia z siedleckiej katedry wyruszyła XXXIV Podlaska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. Drugiego dnia pielgrzymowania, na pątnicznym szlaku znajdują się Stoczek Łukowski, gdzie od wielu lat podejmujemy pielgrzymów śniadaniem. Nie inaczej było w tym roku. Pielgrzymi dotarli do Stoczka przed godziną 8, gdzie przywitał ich ks. Proboszcz Kanonik Stanisław Bieńko. Pielgrzymi mogli się posilić przygotowanym dla nich poczęstunkiem, aby potem, już pełni sił uczestniczyć we mszy świętej, która rozpoczęła się o godzinie 9.00. Mszy świętej przewodniczył ks. Marek Paluszkiewicz, Kapelan Służby Zdrowia Kolumny Siedleckiej. Homilię wygłosił ks. Leszek Gwardecki, który w tym roku poprowadzi grupę 9a do Tronu Jasnogórskiej Pani. Podkreślał, że dzisiejszy świat, który jest przepelnięty niewłaściwym postępowaniem, potrzebuje żywego świadectwa, świadectwa chrześcijańskiego życia i postawy. Takim świadectwem, które corocznie jest odnawiane, jest podejmowany przez Katolików trud pielgrzymowania. – Pan Mój i Bóg Mój – to ma być nasze wyznanie wiary, wyznanie nas, którzy wyruszamy w pątniczny szlak, ale i wszystkich którzy zostają - przypomniał. Na zakończenie Eucharystii głos zabrał ks. Kanonik Stanisław Bieńko – Proboszcz naszej Parafii. Wyraził żal, że sam nie może już pielgrzymować do tronu naszej Matki i Królowej, choć szedł 19 razy na Jasną Górę. Życzył jednak tym, którym zdrowie i siły pozwalają



wyruszyć, aby „szczęśliwie doszli i przedstawili swoje i nasze prośby Królowej Polski”. Prosił także o modlitwę w intencji parafian, a także zachęcał wszystkich mieszkańców Stoczka i okolic do udziału w pielgrzymce duchowej i codziennej obecności w świątyni na Apalach Jasnogórskich, które są namiastką pątniczego szlaku. Ks. Bieńko życzył pątnikom szczęśliwego pielgrzymowania na Jasną Górę i zapewniał o modlitwie swojej i pozostałych parafian, udzielił także Pielgrzymom uroczystego błogosławieństwa. Po uroczystej mszy świętej uformowane kolumny wyruszyły w dalszą drogę. Przez pierwszy odcinek prowadziła grupa 9 a, w skład której wchodzi grupa pątników ze Stoczka Łukowskiego, a do której dołączają pielgrzymi z Żelechowa i całego dekanatu Żelechowskiego. Pielgrzymów odprowadzała duża grupa osób, które z racji niedzieli mogli choć jeden etap pójść i poczuć się jak pielgrzymi w drodze. *Red.*

**Dziś Pielgrzymi dotrą do Łopuszna.**

